1

第１回北斗市総合計画策定審議会 議事概要

日 時

  平成２８年１０月３１日（月） １０時００分～１１時１０分

場 所

  北斗市総合文化センター かなで～る 大会議室

出席者

  ○委員２８名（３６名中）

委員氏名 出欠  委員氏名 出欠  委員氏名 出欠

宮 崎 高 志 出席  清 藤   勲 出席  山 下 勇 吉 欠席

佐々木 博 史 欠席  長 谷 百合子 出席  新 出 孝 男 欠席

田 島 義 史 出席  渋 谷 好 孝 欠席  大 山 正 志 出席

春 山 豊 満 出席  久 我 親 雅 出席  菅 原   聡 出席

田 島 義 勝 欠席  三 上 裕 子 出席  若 栗 昭 逸 出席

濱 谷 重 美 出席  柳 谷   睦 出席  吉 田 照 蔵 欠席

冨 樫 富 市 出席  岡 田 勝 利 出席  柳 本 邦 彦 出席

向中野 貴 夫 欠席  齊 藤 ひろ子 出席  高 森 琢 磨 出席

松 田 貴 裕 出席  小 泉 志津子 出席  木 村 圭 介 出席

伏 見   勉 出席  安 井 重 哉 出席  日 笠 朝 子 出席

田 畑 定 男 出席  菊 池 幸 恵 出席  岩 井 勇 雄 出席

菊 池 憲 三 出席  根 本 直 樹 欠席  伊 藤   輝 出席

  ○市関係者 １１名

    市長、副市長、教育長、総務部長、市民部長、民生部長、経済部長、建設部長、

    総合分庁舎長、教育次長、財政課長

  ○事 務 局  ３名

    企画課長、企画課職員３名

次 第

  １ 開会（進行：事務局）

  ２ 委嘱状交付

     北斗市長より各委員へ交付（机上配布）

  ３ 挨拶 北斗市長 高 谷 寿 峰

  ４ 委員紹介

2

  ５ 議 題

    議案第１号 北斗市総合計画策定審議会正副会長の互選について  （資料１）

     会長に田畑委員、副会長に伏見委員を選出

    議案第２号 第２次北斗市総合計画（案）について（諮問）    （資料２）

     北斗市長より北斗市総合計画策定審議会長へ諮問書手交

    議案第３号 審議会日程及び答申までの全体的な流れについて （資料３～８）

     資料３～８について事務局より説明

    【主な質疑・意見】

    （委員）アンケート内容について、分かりにくい記述があるので、分かりやすい

        記述とした方が良いのでは。

    （事務局）いただいた意見を参考に、修正を行う。

    議案第４号 部会設置の決定について              （資料９）

     資料９について事務局より説明

  その他

    【主な質疑・意見】

    （委員）第１次計画での問題については、どのように対処しているのか。

    （事務局）３年間の計画を毎年度更新する実施計画で対応している。

    （事務局） 次回審議会の開催は、平成２９年１月を予定。

６ 閉会